
 
DECRETO N°. 2640, DE 08 DE JANEIRO DE 2008. 

 

 

 

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO DO 

TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

O Prefeito do Município de Jaciara, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei, DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica composta a Comissão do Transporte Escolar Municipal de 

Jaciara, a partir desta data, pelo período de dois anos, pelos seguintes membros: 

  

I – Representante dos alunos: Viviane Karla Juvino Lemos; 

II – Representante dos pais: Ana Cláudia Nascimento Silva Oliveira; 

III – Representante dos professores Municipais: Wanderlucy Batista 

Ferreira;  

IV – Representante dos professores Estaduais: Ester Assalin; 

V – Assessor Pedagógico: Auro Antônio Merengüelli; 

VI – Representantes do Poder Executivo: Adilson Costa França e Émerson 

Guimarães da Silva; 

VII – Representantes do Poder Legislativo: Ademir Gaspar de Lima e Sidnei 

de Souza Soares; 

VIII – Representante do Conselho do Fundef/Pnate: Maria Helena da Silva  

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Gabinete   do   Prefeito   Municipal 

Jaciara, 08 de janeiro de 2008. 

 

 

 

MAX JOEL RUSSI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Registrado e Publicado de conformidade com a Legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume, estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra. 

 

 



 

ABIEZER FERREIRA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 


